B 17. Rursus vero cum exercitu profectus imperator in Germaniciam, illa capta et sub jugum missa reversus est.

18. Moritur Constantinus Michaelis imperatoris ex Eudocia filius, hominum autem ac vulgi rumore filius Basilii. Hunc Basilius plurimum luxit, cum multum eum diligeret. Depositumque est ipsius funus in sepulcris regum.

345 19. Calendis Maii dedicatur divinisque publice laudibus frequentanda aperitur Nova ecclesia, quam condidit imperator, multaque egregia suppellectili ornavit, a Photio patriarcha, gestante lorum imperatore multasque elargiente pecunias, ac Novæ nomine illi indito.

C 20. Missus autem est ab imperatore Procopius, protovestiarius cum omnibus copiis ac legionibus occidentalibus, magistro militiæ bellicæ duce Eupraxio in Sicilia, et in Cephalenia Musulice, Dyrrachii vero Rhabducho, in Peloponneso autem Oniato et Apostyppe; multisque præclare ac bellica fortitudine gestis, quem dicebam, Procopius, ad extremum conserta pugna Apostyppe proditore cæsus est.

D 21. Porro Leo Salibaras Theodorum monachum Euchaitorum archiepiscopum Photio patriarchæ coram in conspectum adducit, commendatque ut virum religiosum et facientem prodigia ac prænovocendi futura charismate præditum. Photius vero illi ad imperatorem admissor efficitur, et ut præsentia fruatur. Cujus imperator recreatus congressu, quippe ex cujus cupiditatum ratione comparatus esset, in multo eum honore habebat. Mæsto igitur animo cum esset imperator filii sui Constantini occasu, præ nimia illa amoris vi qua eum prosecubatur, errore seducens vivum pollicetur eum se illi ostensurum; quod et fecit. Transeunt enim in quodam saltu imperatori phantasma quoddam ac spectrum, equo insidens, contexta anro chlamyde, in Constantini specie 346 ipsumque referens præsentatur, ipsisque conspexit oculis, ac ei

22. His aliisque plurimis ex Apollonii arte apprime eruditus dictus Santabareno multam sibi apud imperatorem fidem conciliavit.

23. Copulavit autem imperator Leoni imperatori Martinacii filiam; cui et corollas imposuit, celebratis nuptiis in Magnaura et in novemdecim accubitis.

24. Delatus vero crimine est Leo imperator apud patrem a Santabareno, nempe pugionem deferre, quo imperatori vollet necem inferre. Eum ille pugionem doloso consilio, ut sibi pararet, auctor Leoni exstiterat, et ut in caliga gestaret, dicens: *Patre tuo necessaria aliqua causa scipis quærente gladium, quidni illi præbes?* Atque hoc fabricato Leo imperator, ac calumniose, ut dictum est, delatus, deprehensusque cultrum in caliga gestare, quidquid demum satisfactionis afferret, nihil audiebatur. Casus itaque verberibus est ejus protovestiarius Nicetas Elladicus, qui Romano imperatore papias fuit; alique pariter multis malis subacti, in exsilium ejecti sunt. Imperator vero Leonem carcere tenens in triclinio cui Margaritæ nomen, cæcare luminibus volebat, nisi Photius patriarcha diu multumque rogans intercessisset una cum Zautza 847 Styliano, minoris tunc fœderatorum legionis comite. Mansit vero sic ab imperatoris conspectu exclusus menses tres, lugens ac ejulans; scriptaque ad imperatorem epistola ejus infloctere animum ac lenire studebat. Cumque imperator magnam fidem erga S. Eliam haberet, summa imperator Leoni conspectum in ejus memoria indulget. Facto autem processu, eo conspecto clamare populi ac factiones: *Gloria tibi, Deus!* Conversus vero imperator respondit eis: *Argumentum vobis assumitis divinas laudis filium meum? ipso auctore multas habetis ærumnas ferra, diesque tristes ac permolestas percurrere.*